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1. Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och 
verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för år 2025.  

Till redovisningen hör separata bilagor med årsredovisning från förbundets två finansierade 
projekt.  
 
Samordningsförbunden registrerar insatser, deltagare och budget i Uppföljning Finsam. 
Systemet förvaltas av Försäkringskassan. 
 

Organisation  
Samordningsförbundet östra Värmland är en fristående juridisk organisation med 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Värmland samt Filipstads och Storfors 
kommuner som medlemmar. 
Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har 
den ett kansli. 
 
Samordningsförbundet östra Värmland är medlemmar i Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS) vars ändamål är att vara förbundets språkrör samt, i 
nätverksform, stödja och bidra till utveckling av samordningsförbunden. 
 

Uppdrag 
De insatser som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar samordningsförbundet genom att 
finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t. ex. handla om 
kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 
 

Finansiering 
Förbundet finansieras via Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen med hälften av medlen, 
Region Värmland med en fjärdedel och Filipstads och Storfors kommuner med resterande 
fjärdedel. 2025 års tilldelning var 1 840 000 kronor enligt angiven fördelning. Överskjutande 
medel från 2024 tillkom med 610 501 kronor. 
 

Verksamhetsidé och vision  
Varje enskild medborgare, i behov av samordnad bedömning, ska erbjudas samordnad 
arbetslivsinriktad rehabilitering. 
 

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 2025 2024 2023 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 1 840 000 1 852 000 1 830 000 1 848 000 1 914 000 
Verksamhetens 
kostnader 

1 844 118 1 701 754 1 573 348 1 968 980 1 975 701 

Årets resultat -4 118 150 246 256 652 -120 980 -61 701 
Soliditet 80,7 % 89,5 % 90,2 % 40,7 % 95,3 % 
Antal anställda 0 0 0 0 0 
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Förbundet köper tjänst av Filipstads kommun vad gäller förbundschef med 20 timmar per 
månad samt ekonom och sekreterare med vardera 7,5 timmar per månad. 
 
När det gäller väsentliga förändringar över tid så är deltagandet i gemensamma ESF-projektet 
det som har inneburit störst skillnad för förbundets utveckling under senaste året. 
 

1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 

Det finns inga särskilda förhållanden att redovisa som är viktiga för resultat och ekonomisk 
ställning. 
 

1.3. Händelser av väsentlig betydelse 
 

Finansierade insatser 
Förbundet har finansierat två insatser under året, Drivkraften Storfors och Drivkraften 
Filipstad. 
 
  

ESF-projekt Lärande och Utveckling FINansiell SAMordning 
Projektet är ett kompetensinsatsprojekt för personal och drivs av Värmlands projektparaply 
där samordningsförbunden i Värmland, Dalarna och Gävleborg gått ihop i samverkan över 
länsgränserna.  Syftet är att öka det gemensamma arbetet parterna emellan för att 
tillsammans bli bättre på att stödja individer att närma sig arbete och studier.  
Under 2025 har stort fokus legat på att utveckla samverkan mellan parterna. Styrelserna 
träffades under två dagar i april för att diskutera nästa steg i samverkan. 
Beredningsgrupperna har fortsatt att träffas en gång per år. Många digitala föreläsningar samt 
föreläsningsserier har erbjudits samt ytterligare aktiviteter kopplade till styrelser, 
beredningsgrupper och förbundschefer har anordnats. 
 

BIP 
Östra har utbildat sig i BIP (Dansk forskningsstudie där progression mäts). Under hösten 
deltog representant från östra på två dagar i Tällberg där BIP diskuterades. BIP är under 
uppstart i östra. 
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1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten 
Eventuella budgetbelastande insatser/aktiviteter inför kommande år hanteras av styrelsen på 
hösten, med start efter sommaren. Senast sista november varje år antas budgeten inför 
kommande år. Inkomna projektansökningar hanteras under tidig höst. Beslut om 
nästkommande års verksamhetsplan tas som regel i oktober eller november som senast. 
Projektansökningarna beviljas innan ny verksamhetsplan antas.  
 
Alla underlag som delges styrelsen inför beslut har alltid beretts av beredningsgruppen innan. 
 
Samtliga finansierade insatser lämnar rapport till varje beredningsgrupp och styrelsemöte. 
Det gör att revideringar kan göras under året om det visar sig att en finansierad insats inte 
följer den ansökan som styrelsen godkänt.  
Inför varje nytt år skickas en årsplanering ut. Där framgår när de finansierade insatsernas 
periodredovisningar ska vara förbundschef tillhanda, när kallelser skickas ut samt tid för 
sammanträden. Projektägarna deltar vid varje beredningsgrupp samt vid två styrelsemöten 
per år.  
 
Årsplanering, protokoll, verksamhetsplan, årsredovisning och en del andra, för förbundet 
viktiga dokument, läggs ut på hemsidan. Samordningsförbundet östra Värmland delar 
hemsida med Klarälvdalens förbund. Förbunden har dock ”egna” sidor på hemsidan. 
 
 

Styrelsens sammansättning 2025 
Styrelsen består av fem ledamöter och fem ersättare, utsedda av respektive medlem. 
Styrelsens könsfördelning är 40% kvinnor respektive 60% män (ordinarie ledamöter).  

  
Ordinarie ledamot 2025 Ersättare  Utsedd av  

Marina Isaksson, ordförande Filip Dahlöv Region Värmland 

Björn Eriksson, vice ordförande Kajsa Fredin Arbetsförmedlingen 

Patrik Fornander Britt-Marie Wall Filipstads kommun 

Jenny Heinonen Linda Matstoms Försäkringskassan 

Ingmar Olsson Lotten Grundel Storfors kommun 

 
 

1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 

 

Uppföljning av verksamheten 
I verksamhetsplanen för 2025 har förbundet minskat ner sina målområden. De nu gällande 
målområdena är; Finansiellt mål och Övergripande mål. De två finansierade insatserna 
(individinsatser) har angivna mål som följs upp i respektive årsredovisning. I förbundets 
årsredovisning framgår en samlad redogörelse över individinsatsernas resultat. 
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Förbundet medfinansierar med arbetstid i tidigare nämnt ESF-projekt. Förbundschefen 
redovisar i snitt 9 h per månad samt så räknas parternas deltagande i utbildningar med som 
medfinansiering.  
 
Som en del i förbundets uppföljning av insatserna har dessa bjudits in till styrelsen vid två 
tillfällen under året. I början av året vid ett styrelsemöte och i början av hösten deltog 
insatserna på en arbetsdag tillsammans med styrelse och beredningsgrupp för att berätta om 
sin verksamhet. Årsredovisning för insatserna finns redovisad som bilaga. 
 
Målgrupp 
Målgruppen utgörs av personer i förvärvsaktiv ålder som är i behov av samordnat stöd genom 
arbetslivsinriktade rehabilitering eller genom annat stöd. Behoven kan vara fysiska, psykiska, 
sociala och arbetsmässiga.  
 
Särskilt prioriterade målgrupper: 

• Personer med psykisk ohälsa 
• Kvinnor som är utsatta för våld i nära relation  
• Unga16-30 år  
• Unga vuxna med funktionsnedsättning 

 
 

Insatser 
Förutom de individinriktade insatser som genomförts under året har förbundet deltagit i 
följande strukturpåverkande insatser/aktiviteter:  

• Samverkansmöten mellan projekten 
• Kompetensutveckling/utbildning/samverkan inom ESF-projektet  
• Arbetsdag för styrelse och beredningsgrupp 
• Gemensam dag mellan beredningsgrupper i Värmland/Dal 
• Styrelsedagar mellan förbunden i Värmland/Dal 
• Nätverk för förbundschefer 
• Utvecklingsdag finansierade insatser 

 

 

Uppföljning och resultat  

 
Finansiellt mål  
Samordningsförbundet ska bedrivas inom beslutad budget, även om det medför att de 
angivna målen inte helt kan uppnås. De projekt som förbundet finansierar ansvarar över att 
med hjälp av beviljade medel sträva efter att nå uppsatta mål.  
 
Förbundets egna kapital bör inte överstiga nationella rådets rekommendation om 20% av 
förbundets intäkter. 
 
Resultat 
Förbundet ska bedrivas inom beslutad budget – styrelsen bedömer målet uppfyllt då 
förbundets kostnader inte överstiger satt budgetram.  
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Eget kapital bör inte överstiga 20% av tilldelade medel – styrelsen bedömer målet ej uppfyllt 
då eget kapital överstiger med 33%. Det egna kapitalet är för högt på grund av medel som finns 
kvar sedan ett projekt avslutades tidigare samt så fick Storfors kommun inte ta del av alla 
beviljade medel för 2024 då de inte hade möjlighet att genomföra det de beviljats medel för. 
Beredningsgruppen har vid flera tillfällen under året uppmanat parterna att inkomma med 
ansökan om medel. Storfors kommun ansökte om extra medel med 70 000 kr under hösten och 
styrelsen beviljade ansökan. 
 
Bedömning  
Utifrån den ekonomiska redovisningen bedriver förbundet verksamheten med delvis god 
ekonomisk hushållning. Styrelsen bedömer att ett av de finansiella målen har en hög 
måluppfyllelse då förbundets kostnader inte överstigit beslutad budgetram. När det gäller 
målet som rör överstigande eget kapital så är inte målet uppnått Förbundet har dock gjort 
insatser för att sänka det egna kapitalet genom att uppmuntra parterna att inkomma med 
ansökan om medel. En av parterna gjorde en ansökan om extra medel under hösten. Ansökan 
beviljades av styrelsen.  

 

Övergripande mål  
Utveckla samverkan mellan ingående parter i syfte att generera mervärde till förbundets 

målgrupper. Målet ska nås genom att medarbetare hos ingående parter tar del av 

kompetensutveckling inom ramen för ESF-projektet Lärande och utveckling FINansiell 

SAMordning (LUFS). Representanterna i beredningsgruppen har besvarat en enkät.  

 

Resultat 
Styrelsen bedömer målet uppfyllt då samtliga respondenter anger att de har tagit del av 1-5 eller 6-9 

tillfällen. Ingen anger att de inte har deltagit vid något tillfälle. Det har generellt varit ett högt 

deltagande vid föreläsningar och utbildningstillfällen, även om samtliga som deltagit inte ingår i 

Samordningsförbundet östra Värmland.  

 

Hur många föreläsningar och utbildningstillfällen har du tagit del av under 2025? Om du inte vet 
så gör en uppskattning. 

Antal  %  

Fler än 10  0  0  

6-9  4  57,1  

1-5  3 42,9  

Ej deltagit vid något tillfälle  0  0  

Total  7  100  

Svarsfrekvens 70% 

 
Bedömning  
Styrelsen bedömer, dels utifrån enkätsvaren, dels också utifrån genomförda strukturella 
aktiviteter och insatser under året, att samverkan har utvecklats och förbättrats. 
Måluppfyllelsen är hög. Det är många av parternas medarbetare som har deltagit i 
föreläsningar och utbildningstillfällen som anordnats inom ramen för ESF-projektet. 
Värmlands projektparaply delger statistik ut till förbunden kontinuerligt. Det pågår insatser 
hela tiden för att utveckla och förbättra samverkan. Bland annat ska förbundets 
beredningsgrupp genomföra ett gemensamt möte med Klarälvdalens förbund i april 2026. 
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Individinriktade insatser 
Förbundet har finansierat två individinriktade projekt; Drivkraften Filipstad och Drivkraften 
Storfors. Båda insatserna har finansierats av förbundet sedan 2017. Projekten vänder sig till de 
målgrupper som är särskilt prioriterade i förbundets verksamhetsplan. 
 
Projekten ger individuellt stöd till deltagare i behov av samordnad rehabilitering. Målet är att 
deltagarna ska komma ut i eget arbete eller studier. 

Resultat 
Registrerad kostnad i Uppföljning Finsam är 1 490 000 kronor totalt för de två finansierade 
insatserna.  

Det finns inte något specifikt mål som anger hur många deltagare projekten ska ta emot under 
ett år. Tillsammans har de i sina projektansökningar angett en kapacitet på totalt 45 deltagare 
som är aktiva samtidigt. Det totala antalet deltagare för 2025 blev 41 (18 män och 23 
kvinnor). 11 av deltagarna har avslutats under året. Orsak till avslut: 

Arbete/eget företag: 4 

Beviljad sjukersättning: 1 

Åter anvisande myndighet eller annan insats: 4 

Gemensam kartläggning FK/AF: 1 

Flytt: 1 

Projektet i Filipstad fick en ny projektledare under våren 2025 och det tar tid innan en ny 
projektledare har satt sig in i arbetet. Det gick dock relativt snabbt att få i gång 
anvisningsförfarandet efter bytet.  

Bedömning 
Målen för de finansierade insatserna följs upp i deras respektive årsredovisning (bilagor). 
Sammanfattningsvis uppmärksammar styrelsen att antalet deltagare inte har kommit upp i de 
45 som framgår i ansökningarna. I beslutet om medel för 2026 framgår det tydligt att båda 
projekten förväntas ha 25 deltagare inskrivna per projekt. 11 av 41 deltagare har avslutats 
under året (27%). Det är få som har nått egen försörjning. En förklaring är att den målgrupp 
som projekten arbetar med, står allra längst bort från arbetsmarknaden. 4 av de avslutade 
deltagarna har inte klarat av att vara kvar i projekten av olika anledningar.  
 
Sammanfattningsvis så går det att konstatera att de finansierade insatserna har arbetat så 
som det var tänkt. De är aktiva tillsammans med andra finansierade insatser inom Värml/Dal 
och de utvecklar hela tiden samverkan mellan sig. Styrelse och beredningsgrupp är aktiva i 
sitt arbete med att följa de finansierade insatsernas arbete. Bland annat har 
beredningsgruppen gett projektägarna i uppdrag att redovisa eventuell kö in till projekten i 
samband med att periodredovisningarna.  
Styrelsens sammanfattande bedömning av de finansierade insatserna är att de i stort har 
bedrivits utifrån uppsatta mål genom att de redovisar helt eller delvist uppfyllda mål.  
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1.6. Förväntad utveckling 
De finansierade insatserna är beviljade medel för 2026. Ingen ytterligare ansökan har 
inkommit. 
 
Diskussionen om förbundens utveckling har intensifierats under 2025. Styrelserna i 
Värmland/Dal träffades under två dagar i april för att diskutera igenom hur styrelserna ser på 
förbundens utveckling. Idag ser förutsättningarna olika ut i förbunden. Inom ramen för ESF-
projektet diskuteras hur förbunden ska utvecklas och se ut i framtiden. 
Två medlemssamråd (ägarråd) har genomförts under året.  
 
ESF-projektet Lärande och Utveckling FINansiell SAMordning pågår till och med augusti 2026. 
Projektets syfte är att öka strukturell samverkan mellan parterna för att effektivare stödja 
individer för att de ska närma sig arbete/studier. Fokus är på kompetensutveckling för chefer 
och medarbetare hos parterna, för styrelsen samt för förbundschefen. Under 2025 har 
diskussioner förts gällande vad som ska följa med in i förbundens arbete efter projekttidens 
slut. 
 
Förbundet kommer att följa förändringar i samhället i och med omställningen av Nära vård, 
ny socialtjänstlag samt eventuella förändringar i FINSAM-lagen och införandet av 
aktivitetskrav. Förbunden i Värmland/Dal kommer också att få en plats i 
Samordningsgruppen för samsjuklighet där Region Värmland och representanter från flera 
kommuner ingår. 
 
En risk- och osäkerhetsfaktor är att förbundet är litet. Förbundet har idag en relativt låg 
kostnad för administration vilket i sig kan ses som positivt. Dock är det svårare för ett litet 
förbund med få timmar administration att hantera utvecklings- och förändringsarbete på 
samma premisser som större förbund. Förbundets storlek har nedfört vissa utmaningar i 
samband med ESF-projektet. Det är viktigt att förbunden försöker att vara delaktiga och det 
är inte helt enkelt för ett litet förbund. 
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2. Resultaträkning 
 
Resultaträkning   
Belopp i kr. Not 2025 2024 

Verksamhetens intäkter 2 1 840 000 1 852 000 
Verksamhetens kostnader 3 -1 844 118 -1 701 754 
Avskrivningar  0 0 
Verksamhetens resultat  -4 118 150 246 
 
Finansiella intäkter  0 0  
Finansiella kostnader  0 0 
Resultat efter finansiella poster  -4 118 150 246 
 

Extraordinära poster  0 0 

Årets resultat  -4 118 150 246 
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3. Balansräkning 
 
Balansräkning 
 
Belopp i kr. Not 2025-12-31 2024-12-31 

 
Tillgångar 
Anläggningstillgångar 

Maskiner och inventarier  0 0  
Summa anläggningstillgångar  0 0 
 
Omsättningstillgångar 

Fordringar 4 2 683 120 144 
Kortfristiga placeringar  0 0 
Kassa och bank  748 895 562 186 

Summa omsättningstillgångar  751 434 682 330 

Summa tillgångar  751 578 682 330 

Eget kapital, avsättningar och skulder 
Eget kapital 

Årets resultat  -4 118 150 247 
Övrigt eget kapital  610 501 460 254 

Avsättning 
Avsättningar för pensioner   0 0 

Skulder 
Långfristiga skulder  0 0 
Kortfristiga skulder 5 145 195 71 829 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 751 578 682 330 

Ansvarsförbindelser  0 0 
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4. Kassaflödesanalys  
 
Kassaflödesanalys 
 
Belopp i kr.  2025   2024 

 
Årets resultat  -4 118 150 246 
Justering för ej likviditetspåverkande poster  0 0 
Medel från verksamheten före förändring  -4 118 150 246 
av rörelsekapital 
 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  -117 605 120 144 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  73 366 21 829 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  44 239 141 973 
 
Årets kassaflöde 
Likvida medel vid årets början  562 186 510 254 
Likvida medel vid årets slut  748 895 562 186 
Årets förändring likvida medel  186 709 51 931 
 

 

5. Driftredovisning 
 

Utfall 2025 Budget 2025 Avvikelse 2025 Utfall 2024

Administration 300 743 280 000 -20 743 285 719

Projekt Drivkraft Filipstad 700 000 700 000 0 700 000

Projekt Drivkraft Storfors 790 000 720 000 -70 000 660 000

Projekt Nyckeln 0 0 0 0

Revision 28 000 30 000 2 000 28 000

Kurser 9 741 20 000 10 259 0

Övrigt 15 634 41 000 25 366 28 035   
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6. Noter 
 
 

Not 1. Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om 
kommunal bokföring och redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal 
redovisning. Vissa anpassningar har gjorts till Finsams verksamhet. 
 
Not 2. Verksamhetens intäkter 
  2025 2024 

 
Driftbidrag från staten 920 000 926 000 
Driftbidrag från Filipstads kommun 230 000 231 500 
Driftbidrag från Storfors kommun 230 000 231 500 
Driftbidrag från region 460 000 463 000 
EU-medel och andra bidrag  0 0 
Övriga intäkter    0         0 
  
Summa 1 840 000 1 852 000 

 
Not 3. Verksamhetens kostnader  
  2025 2024 

 
Arvoden                        67 051           59 255 
Administrativa tjänster                     233 692                           226 464  
Projekt                   1 490 000      1 360 000   
Övrigt                         53 375                             56 035 

 
Summa                                                                                                           1 844 118                     1 701 754 
 
 
Not 4. Fordringar 
  2025-12-31 2024-12-31 

 
 Moms                        2 683                                 144 
Återbetalning projektmedel                              0       120 000 
 
Summa                          2 683                           120 144 
 

 
Not 5. Kortfristiga skulder  
  2025-12-31 2024-12-31 

 

Administrativa tjänster                    58 423          56 616 
Arvoden                     16 772                            14 763 
Projekt                      70 000                      0 
Övrigt                                                        0                450 
 
Summa                     145 195                              71 829 
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7. Styrelsens underskrift 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
(Då varje ledamot sitter på personligt mandat ska de inte skriva under i egenskap av 
representant för en myndighet, utan från sin roll i Samordningsförbundets styrelse.) 
 
 
Datum:………………………………………………………………………………………… 
 
 
…………………………………  …………………………………………. 
Marina Isaksson  Lena Hertzberg 
Ordförande   Vice ordförande   
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Patrik Fornander  Jenny Heinonen 
Ledamot   Ledamot 
 
 
………………………………… 
Ingmar Olsson 
Ledamot 

Bilagor 

Vår revisionsberättelse har avgetts den………………………………………2026 

 
 
…………………………………                          ………………………………… 
Dan Kihlström  Jenny Barksjö Forslund   
Revisor utsedd av Regionen Auktoriserad revisor 
och av kommunerna  utsedd av staten 
 

 

 


